PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 31-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение "Об управлении строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "Об Управлении строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 17.05.2012 № 409-р (в редакции решения от 30.10.2014 № 16-р), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 исключить.
1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 после слов "жилищно-коммунального хозяйства" дополнить слова ", транспортного обслуживания".
1.3. В подпункте 2.1.7 пункта 2.1 слово "зиме" заменить словами "осенне - зимнему периоду".
1.4. В подпунктах 2.1.8 и 2.1.9 пункта 2.1 слово "Осуществляет" заменить словом "Организует".
1.5. Подпункт 2.1.12 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.12. Осуществляет контроль за использованием финансовых средств, выделенных на строительство, проведение текущего и капитального ремонта, реконструкцию объектов жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда.".
1.6. Подпункт 2.1.14 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1.14. Анализирует состояние инженерных коммуникаций, источников теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.".

1.7. Подпункт 2.1.15 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1.15. Организует проведение работ по уборке, санитарному содержанию, благоустройству и озеленению городских территорий.".
1.8. Подпункт 2.1.16 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.16. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств городского бюджета, обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.".
1.9. В подпункте 2.1.17 пункта 2.1 слово "Ведет" заменить словом "Предоставляет".

1.10. Подпункт 2.1.19 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1.19. Осуществляет контроль над соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих отношения в области строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспортного обслуживания населения.".

1.11. Подпункты 2.1.22, 2.1.25 пункта 2.1 исключить.
1.12. Подпункт 2.1.26 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1.26. Выдает разрешения на установку рекламных конструкций, предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и организует работы по демонтажу незаконно установленных рекламных конструкций.".
1.13. Подпункты 2.1.27, 2.1.28 пункта 2.1 исключить.

1.14. Подпункт 2.1.30 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.30. Выдает листы согласования и ордера на проведение земляных работ и осуществляет контроль за их выполнением.".
1.15. В подпункте 2.1.32 пункта 2.1 слово "всем" исключить.
1.16. Подпункт 2.1.40 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.40. Размещает информацию о закупках для нужд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и нужд бюджетных учреждений муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в единой информационной системе в сфере закупок.".
1.17. Подпункт 2.1.41 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.41. Подтверждает получение заявок на участие в конкурсе, аукционе (за исключением электронного аукциона), а также котировочные заявки, ведет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в электронной форме заявкам на участие в конкурсе.".

 1.18. Подпункт 2.1.42 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.42. Проверяет соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".
1.19. В подпунктах 2.1.49, 2.1.50 пункта 2.1 слова "(ред. от 02.07.2013)" исключить.
1.20. Подпункт 2.1.43 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.43. Подписывает протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы подведения итогов аукциона, протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок, протоколы рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе участников.".
1.21. Подпункт 2.1.44 пункта 2.1 исключить.
1.22. Подпункт 2.1.45 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.45. Обеспечивает участникам конкурса возможность принять непосредственное или через своих представителей участие во вскрытии конвертов.".

1.23. Пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.56 - 2.1.60 следующего содержания:

"2.1.56. Участвует в работе комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся событий, личностей и городской символики муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

2.1.57. Ведет работу по присвоению, изменению и аннулированию адресов на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

2.1.58. Осуществляет контроль за содержанием и ремонтом муниципальных автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

2.1.59. Оказывает муниципальную услугу "Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений".

2.1.60. Оказывает муниципальную услугу "Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение".".
1.24. В пункте 3.1 слова "по согласованию с заместителем главы Администрации по ЖКХ и строительству" заменить словами "по согласованию с первым заместителем главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
1.25. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Начальник Управления имеет одного заместителя, назначаемого на должность начальником Управления по согласованию с первым заместителем главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и освобождаемого от должности начальником Управления в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

В случае временного отсутствия начальника Управления (временная нетрудоспособность, служебная командировка, отпуск и другие периоды временного отсутствия, когда за начальником Управления в соответствии с законодательством сохраняется замещаемая им должность) его обязанности исполняет заместитель начальника Управления на основании письменного приказа.".
1.26. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слова "согласованные с заместителем главы Администрации по ЖКХ и строительству" заменить словами "согласованные с первым заместителем главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
1.27. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3.3. Разрабатывает и утверждает штатное расписание Управления в пределах установленного фонда оплаты труда, согласованное с главой города.".
1.28. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Сотрудники Управления назначаются на должность и освобождаются от занимаемой должности начальником Управления.

Начальник Управления и сотрудники Управления, замещающие должности муниципальной службы, являются муниципальными служащими муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", и на них распространяется действие законодательства о муниципальной службе, а также трудовое законодательство в части, не противоречащей законодательству о муниципальной службе.

На работников Управления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, распространяется трудовое законодательство.".

2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_____________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар
24 ноября 2016 года
№ 296-р